РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 26 июля 2007 г.

гор. Покров

№ 247/29
О проведении местного референдума на     территории    муниципального образования «Город Покров»

Рассмотрев постановление избирательной комиссии муниципального образования «Город Покров», и протокол №-1 собрания инициативной группы в поддержку проведения на территории муниципального образования «Город Покров» местного референдума с вопросом: «Считаете ли Вы, что глава города должен избираться всем населением города на выборах?», на основании, п.3 ст.12; п.4 ст.14 ФЗ-67 «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в Референдуме граждан Российской Федерации», ст.ст.17;31;43;48 ФЗ № 131 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст.6;9;13;19;24 Устава муниципального образования «Город Покров», Регламентом Совета народных депутатов города Покров Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:

1. Отказать избирательной комиссии муниципального образования «Город Покров» и инициативной группе в проведении местного референдума на территории муниципального образования «Город Покров» с вынесением на него вопроса: «Считаете ли Вы, что глава города должен избираться всем населением города на выборах?».
2. Предоставить избирательной комиссии (Администрации города Покров) в Совет народных депутатов города Покров заключение (финансовые расчёты, необходимые для проведения Референдума) и источники финансирования.
3. Предоставить избирательной комиссии в Совет народных депутатов города Покров подлинники подписных листов в поддержку инициативы проведения Референдума.

4.  На основании п.8 ст.70 ФЗ № 67 от 12.06.2002 года. «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в Референдуме граждан Российской Федерации», ст.22 ФЗ-131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». С целью недопущения неоправданных затрат, выделяемых на проведение Референдума и признания решения Референдума состоявшимся. Совет народных депутатов города Покров просит избирательную комиссию (инициативную группу) провести опрос жителей МО «Город Покров» имеющих право голоса и участия в проведении Референдума в количестве не менее 51%, оформив это в форме подписных листов, аналогичных инициативе для проведения Референдума, о готовности избирателей прийти на избирательные участки и принять участие в голосовании в день проведения Референдума.
5. Рекомендовать Администрации города Покров в соответствии со ст.31 ФЗ-131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» провести опрос граждан по вопросу «Считаете ли Вы, что глава города должен избираться всем населением города на выборах?».

6. По мере предоставления избирательной комиссией (Администрацией города Покров) всех выше перечисленных документов, вернуться к рассмотрению вопроса о проведении Референдума на всей территории МО «Город Покров».

7. Решение вступает в силу со дня  принятия и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

Председатель Совета народных депутатов
города Покров

                       А.Д. Омаров
Завизировано:

Согласовано:

Депутаты городского Совета четвертого созыва:

1 округ Шаталова М.В.

2 округ Сергеев В.Н.

3 округ Ющенко В.И.

4 округ Борисова М.В.

5 округ Котельников А.И.

6 округ Симаков С.А.

7 округ Шитова Л.В.

8 округ Михайлов Ю.Г.

9 округ Мягков А.В.

10 округ Кисляков О.Г.

11 округ Дедкова М.А.

12 округ Матвиива Н.С.

13 округ Омаров А.Д.

14 округ Мороз Г.В.

15 округ Сергеева Т.А.

Файл: Решение Совета народных депутатов города Покров от  26 июля 2007 г. №  247/29

Разослано:
1. В дело – 1 экз.

2. В прокуратуру – 1 экз.

3. В администрацию – 1 экз.